Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 13 марта 2025 г. N 199

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В КОЛИЧЕСТВО ПРОХОДНЫХ БАЛЛОВ, НЕОБХОДИМОЕ ДЛЯ УЧАСТИЯ

В ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОМ ЭТАПЕ ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ
2024/25 УЧЕБНОГО ГОДА ПО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРЕДМЕТАМ,

ОПРЕДЕЛЕННОЕ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 24 ФЕВРАЛЯ 2025 Г. N 139

В соответствии с пунктом 51 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г.
N 678 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5 марта 2021 г.,
регистрационный N 62664), с изменениями, внесенными приказами Министерства просвещения
Российской Федерации от 16 августа 2021 г. N 565 (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 20 октября 2021 г., регистрационный N 65495), от 14 февраля 2022 г. N 73
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 17 марта 2022 г.,
регистрационный N 67780), от 26 января 2023 г. N 55 (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 6 марта 2023 г., регистрационный N 72537) и от 5 августа 2024 г. N 528
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 сентября 2024 г.,
регистрационный N 79370), приказываю:

Внести изменение в количество проходных баллов, необходимое для участия в
заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников 2024/25 учебного года по
общеобразовательным предметам, определенное приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 24 февраля 2025 г. N 139, с изменением, внесенным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025 г. N 172, изложив его в новой
редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Заместитель Министра
О.П.КОЛУДАРОВА

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=485117&dst=92
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=500294&dst=100048

Приложение
к приказу Министерства просвещения

Российской Федерации
от 13 марта 2025 г. N 199

"Приложение

к приказу Министерства просвещения
Российской Федерации

от 24 февраля 2025 г. N 139
(в редакции приказа Министерства

просвещения Российской Федерации
от 13 марта 2025 г. N 199)

КОЛИЧЕСТВО

ПРОХОДНЫХ БАЛЛОВ, НЕОБХОДИМОЕ ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОМ
ЭТАПЕ ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 2024/25 УЧЕБНОГО

ГОДА ПО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРЕДМЕТАМ

N п/п Общеобразовательные предметы Необходимое количество
проходных баллов

9 класс 10 класс 11 класс

1. Астрономия 52 50 66

2. Информатика 527 542 558

3. Искусство (мировая художественная культура) 178 187 190

4. Обществознание 172 182 188

5. Химия 52 41 55,5

6. Русский язык 57 67 67

7. Физика 81,5 65,5 54

8. Математика 50 46 43

9. Право 90 95 96

10. Экология 103 114 114

11. Испанский язык

9 - 11 классы

80

12. Немецкий язык 74,17

13. Итальянский язык 76

14. Китайский язык 80

15. История 151

16. Физическая культура 91,12

17. Французский язык 104

".